号
名称

认购数量

（股）

限售数量

（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 武汉慧联无限

科技有限公司

20,000,000 0 0 0

合计 20,000,000 0 0 0

本次发行对象认购股份无自愿锁定承诺，也不涉及法定限售情形。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司已召开第三届董事会第十次会议和 2024年第二次临时股东大会，审议通过了《关

于设立募集资金专项账户并签署募集资金四方监管协议的议案》。公司及子公司已为本次

发行募集资金分别开立了专项账户，账户信息如下：

账户名称 开户行 账号

武汉菲奥达数据服务

股份有限公司

交通银行股份有限公司武

汉东湖新技术开发区支行

421421088012004368156

武汉菲奥达物联科技

有限公司

交通银行股份有限公司武

汉东湖新技术开发区支行

421421088012004368232

据本次定向发行认购结果，截至 2024年 12 月 20 日，本次发行对象已按照要求将

认购款项足额汇入公司开立的募集资金专项账户。在募集资金达到可使用条件后，公司将

募集资金汇入子公司设立的专项账户，用于增加子公司的注册资本。

综上，本次发行募集资金已存放于募集资金专项账户，专户设立履行了相关审议程

序。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

本次认购完成后，公司及子公司已与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了《募

集资金专户三方监管协议》。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次发行无需经中国证监会核准。

武汉菲奥达数据服务股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-001

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司控股股东为武汉慧联无限科技有限公司，实际控制人为胡昱，公司不属于国有及

国有控股企业、国有实际控制企业，亦不属于外资企业，故公司本次发行无须履行国资、

外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象系法人机构投资者，其不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制

企业，亦不属于外资企业，发行对象参与本次发行无须履行国资、外资等相关主管部门审

批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 武汉慧联无限科

技有限公司

54,826,275 99.96% 0

2 霍凤珍 20,725 0.04% 0

3 侯思欣 2,000 0.00% 0

4 张玉仙 1,000 0.00% 0

合计 54,850,000 100.00% 0

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 武汉慧联无限科

技有限公司

74,826,275 99.97% 0

2 霍凤珍 20,725 0.03% 0

3 侯思欣 2,000 0.00% 0

4 张玉仙 1,000 0.00% 0

合计 74,850,000 100.00% 0

本次发行前的前十名股东持股情况依据股权登记日（即 2024 年 9 月 30 日）股东名

册填列；本次发行后的前十名股东持股情况依据发行前的前十名股东持股情况以及本次

发行认购结果填列。

武汉菲奥达数据服务股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-001

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

54,826,275 99.96% 74,826,275 99.97%

2、董事、监事及高级

管理人员

3、核心员工

4、其它 23,725 0.04% 23,725 0.03%

合计 54,850,000 100.00% 74,850,000 100.00%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

2、董事、监事及高级

管理人员

3、核心员工

4、其它

合计

总股本 54,850,000 100.00% 74,850,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

4人。

本次发行前的股东人数情况是根据股权登记日（即 2024 年 9 月 30 日）股东名册填

写。本次股票发行对象共 1人，为现有股东。本次股票定向发行后，公司股东人数仍为 4

人，未超过 200人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司股本、总资产、净资产增加，资产负债率下降，将有助于提高

公司持续经营能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

武汉菲奥达数据服务股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-001

本次募集资金用于增加子公司注册资本，并最终用于子公司补充流动资金，不涉及新

的业务投入，本次发行不会导致公司主营业务、业务结构发生较大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，慧联无限持有公司 54,826,275股，持股比例 99.9567%，系公司控

股股东、第一大股东；胡昱为慧联无限的实际控制人,为公司实际控制人,其未直接持有公

司股份。

本次定向发行后，慧联无限进一步增持公司股份，持股比例上升至 99.9683%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

- - - - - - -

合计

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） -0.09 0.23 0.17

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

0.12 0.35 0.79

资产负债率 98.59% 95.24% 86.53%